[bookmark: _GoBack]Ступень  «КОЛЛЕДЖ»

ДОГОВОР № _______
между Казанским государственным архитектурно-строительным университетом
и родителями учащегося (или взрослым учащимся)
Детской архитектурно-дизайнерской школы «ДАШКА» КГАСУ
г. Казань                                                                                                     «___» __________ 201__ г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский государственный архитектурно-строительный университет» (КГАСУ), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 09.06.2016 г., регистрационный № 2178, серия 90Л01 № 0009219 (срок действия бессрочно), выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки и свидетельства о государственной аккредитации от 15.07.2016 г., регистрационный № 2122, серия 90А01 № 0002225 (срок действия до 01.04.2019 г.), выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице помощника ректора по интеграции с производством и дополнительному образованию Загидуллиной Гульсины Мансуровны, действующей на основании доверенности № 2 от 2 мая 2017 г., и _______________________________________________________________________________  ,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя учащегося или  фамилия, имя, отчество (при наличии) взрослого (совершеннолетнего) учащегося)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий  в интересах несовершеннолетнего _______________________________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения несовершеннолетнего учащегося)
проживающего по адресу: ___________________________________________________________ ,
(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)
именуемого в дальнейшем «Учащийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать учащемуся образовательные услуги в Детской архитектурно-дизайнерской школе «ДАШКА» КГАСУ (далее – Школа) в 2017-18 учебном году, начиная с ___ по ___ учебную неделю соответственно календарному плану Школы, а Заказчик обязуется их оплатить.
2. Обязательства Сторон
2.1. Исполнитель принимает на себя обязательства:
2.1.1. Оказывать образовательные услуги учащемуся в 2017-18 учебном году по программе и графику в соответствии с выбранной им формой обучения как указано ниже:
	Название дневной формы
обучения
	Учебная нагрузка
в неделю, ак. часы
	Кол-во учебн.  недель
	Продолжительность
учебного года
	Учебные
предметы
	Каникулы и дни отдыха
	Учебн. группа

	Группы К-5
	12
	29
	11 сентября – 29 апреля
с 5-дневной пленэрной
 практикой летом
	Композиция, моделирование, рисунок, колористика,  история искусства, черчение, эвристика,
основы проектирования
	Все группы:
01.11 - 07.11,
25.12 - 07.01,

Группы К-5:
26.03 – 01.04  и
с  30.04;

Группы К-6:
без весенних и майских каникул

	Группы К-6
	12
	30+5
	11 сентября – 29 апреля,
завершение
дипломной работы
30 апреля – 31 мая,
без практики

		2.1.2. Обеспечивать качество образовательных услуг, указанных в пункте 2.1.1 Договора;
	2.1.3. Обеспечивать соответствующие условия для занятий и пребывания в Школе;
2.1.4. Информировать родителей о результатах обучения на родительских собраниях по итогам учебных полугодий.
	2.2. Заказчик (родитель или взрослый учащийся) принимает на себя обязательства:
	2.2.1. Обеспечивать посещение занятий учащимся;
2.2.2. Обеспечивать учащегося рекомендуемыми для занятий принадлежностями;
	2.2.3. Оплачивать образовательные услуги из расчета _______ руб. за 1 учебную неделю по графику:
			          1-й платеж до 11 сентября за 8 недель __________ руб.;
			          2-й платеж до 13 ноября за 8 недель     __________ руб.;
			          3-й платеж до 22 января за 8 недель     __________ руб.;
Группы К-5: 4-й платеж до 19 марта за 5 недель       __________ руб.;
	                   5-й платеж до 24 мая (за пленэрную практику 5 дней по 5 ак.ч.) ________ руб.
Группы К-6::4-й платеж до 19 марта за 6 недель     __________ руб.;
	                   5-й платеж до 30 апреля (завершение дипломной работы, 5 нед.)________ руб.
Размер платы за 1 учебную неделю может быть пересчитан в связи с переводом учащегося на другую форму обучения или при наличии льгот, установленных администрацией Школы.
Полная стоимость образовательных услуг по Договору составляет __________ руб.;
2.2.4. Способствовать соблюдению учащимся правил поведения, включающих в частности: бережное отношение к имуществу Школы и выставленным работам, соблюдение в Школе рабочей атмосферы и чистоты, своевременный возврат библиотечных книг, наличие второй обуви, запрет на ненормативную лексику;
2.2.5. Возместить материальный ущерб, нанесенный Школе действиями учащегося, в частности: в случае порчи учащимся имущества; порчи, не возврата книг в библиотеку Школы.
3. Права Сторон
3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. Оставлять в своем методическом и выставочном фонде работы учеников и использовать их для выставок, публикаций и др. форм деятельности Школы с обязательным указанием автора;
3.1.2. По решению администрации или педагогического совета в одностороннем порядке расторгнуть Договор (при этом администрация Школы письменно уведомляет Заказчика (родителей или взрослого учащегося) о дате расторжения договора) и отчислить ученика в случае:
а) пропуска 2-х учебных недель без предварительного письменного заявления завучу с объяснением причин;
б) задолженности по оплате за 2 учебные недели;
в) серьезного или систематического нарушения правил внутреннего распорядка.
3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. По завершении учебной четверти получить от преподавателей, ведущих соответствующие предметы и группы, работы, выполненные учеником, за исключением отобранных в фонд Школы;
3.2.2. Согласовать с администрацией Школы для своего ребенка индивидуальный график посещения только части учебных предметов с соответствующим перерасчетом платы;
3.2.3. Расторгнуть настоящий Договор досрочно, представив обязательно директору Школы письменное заявление за две недели до даты предполагаемого прекращения занятий, т.е. даты расторжения Договора;
3.2.4. Обратиться с предложениями к директору, завучу, родительскому комитету Школы.
4. Особые условия, ответственность Сторон, порядок изменения Договора
4.1. Оплата за обучение в Школе производится по реквизитам КГАСУ, указанным в разделе 5 Договора, в квитанции необходимо указать фамилию, имя, отчество учащегося и «за обучение в «ДАШКе». Копия квитанции об оплате сдаётся в администрацию Школы (или же пересылается на dashkakgasu@mail.ru) в сроки, указанные в пп. 2.2.3 Договора.
4.2. В случае пропуска учащимся по болезни четырнадцати и более календарных дней завучу Школы сдается справка от врача (или копия справки), как основание для перерасчета платы за обучение. Перерасчет производится пропорционально количеству пропущенных недель в счет уменьшения суммы следующего платежа. Учитываются справки, предоставленные в течение двух недель после выздоровления.
4.3. Если учащийся принят в Школу после начала учебного года, то плата за обучение рассчитывается, начиная с той учебной недели, номер которой указан в Договоре.
4.4. В случае досрочного расторжения Договора плата за обучение взимается до даты расторжения Договора. В случае наличия внесённой предоплаты деньги за оставшиеся недели возвращаются на основании заявления Заказчика, подаваемого на имя ректора КГАСУ.
4.5. Форс-мажорными обстоятельствами являются чрезвычайные и непредотвратимые обстоятельства (непреодолимая сила), в т.ч.: объявление карантина, отмена занятий в детских учреждениях по городу в связи с погодными условиями. Плата за обучение при этом не возвращается.
4.6. За личные вещи ученика, в частности, оставленные на летний период, не переданные на хранение конкретному преподавателю, Школа ответственности не несет.
4.7. Родитель (взрослый учащийся) ознакомлен с решением родительского комитета
от   24.08.17  и по своей доброй воле готов выполнять его решение.
4.8. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.9. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
4.10. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами.

5. Реквизиты Сторон:
	Исполнитель
ФГБОУ ВО «Казанский государственный
архитектурно-строительный университет»
420043, РТ, г. Казань, ул. Зеленая, д. 1
ИНН 1655018025, КПП 165501001
УФК по Республике Татарстан
(КазГАСУ, л/с 20116X06860)
Р/с 40501810292052000002
Отделение - НБ Республика Татарстан г. Казань
БИК 049205001
Код дохода 00000000000000000130
*в квитанции указать фамилию, имя, отчество учащегося и «за обучение в «ДАШКе»
Адрес Школы:
420043, РТ, г. Казань, ул. Н.Ершова, д. 31 Б
Телефоны: (843) 272-97-42, 8-960-037-15-43

Помощник ректора по интеграции с производством
и дополнительному образованию
                       _______________ / Г.М. Загидуллина /

Директор школы «ДАШКА»
                       _______________ / М.Ю. Забрускова /
	Заказчик (родитель или взрослый учащийся)
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
(адрес места жительства, регистрации)
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
(телефон: домашний, рабочий, сотовый)

_______________________
(подпись)

______________________
* – Занятия не проводятся в праздничные дни, установленные федеральным законодательством (4 ноября, дни Новогодних каникул, 7 января, 23 февраля, 8 марта, 1 мая, 9 мая), и другие праздничные дни, устанавливаемые Государственным Советом Республики Татарстан и приказом ректора КГАСУ. Школа оставляет за собой право смещать сроки каникул, сохраняя количество учебных недель.